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Repu blika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizrcn BelcdiycsiRepublika Kosova- Kosova Cumhuri vcti

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-102381
Dt.22.0ti.202;t
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM ANE PLANIFIKIM HAPISINOR. MC KETKCSEN C

Mehmet Nallbani nga Prizreni baze te nenit 3alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika
l.l neni 14alinea l. Pika l.l nenin 15 alinea l pika l.l, ner.ri 18 e lidhurrne dhe nenin 19. pika2.
te Ligiit per ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 2l re LigJit per planifikim Hapesinor nr.o4lL-174 ft
dt-3 I .07.2013 ,si dhe konfbrm neneve 14,15.16,1 7 dhe I 8 te Udhezimit Administrativ nr. 06/2017 clt.
23.05 .2017 , si dhe konform nenit ,+ pika 6. I ,paragrafi 2,dhe paragrafi I 4 si dhe pika 6.3 e Rregullores
pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.0l/01 l -.{6063
dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktrmin e takses administrative per leshimin e lejes ndertimore
dhe tarifat per megullimin e infiastrukfurds ne territorin e qlterit te Prizrenit nr.Ol /0 I I -41 I .{ I rc
dt.10.04.2014, nenit 85 re Ligjit per Veteqevensjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,4g si dhe nencve
27dhc 125 te L. P.P.A nr. 05/03 1 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendim it per mirarimin c Hanes Zonale td
Komunds se Prizrenir (HZK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr. 00 I -01 | -48 I 92, te dates 3 I .03.2022,
rnerr kdtd:

VENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)

Rruga " Tranziti "pn.//.

Objekti -afarist- depo

B1'roja projektuese "iti.P.T.SH."Arching"
Petrit Randobrava B.l.

K o e nd,i(imore i leshohet
Ernri: Mehmet Nallbani

Adrcsa

Telefbni Emaili

ro ektit
Emri i

Emri

ro ektuesit
Adrcsa: "Saraqeve" Nr.17

+.183;19 113490 Emaili:

I

'felclbni:



Per punet nddftimore ne vijim

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n€ Zonen
Kadastrale Lubizhde e ne zone banimr
rural.
Objekti per afarist-depo do le
ndertohet nd parcelen nr. P-71813063-
00437-l Z.K.Petrove me siperfaqe
S-5803m'? me dimensione sipas kopjes
se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete P+0 dhe
nje pjese P+l
Siperfaga bruto e perdheses eshte
S:l198.05m'?.
Siperfaqia bruto e katit eshte

S:125.99m':.
Siperfaqja neto e perdheses eshte
S: I 15 I .90 m'.
Siperfada neto e katit eshte S:l13.42m2
Siperfaga bruto e objektit 6shte

S:1324.24n't2
Srperlada neto e objektit eshte

S: 1.265.32m'
Eshte miratuar taksa administrative pcr
leshimin e lejes ndertimore ne shumen p

5548.56€
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij
dokumentacioni teknik €shte ne shumdn

341,093.18 €.

Me kete Vendirn,aplikuesit per lejc ndertimore Mehmet \allbani i lcjohet ndertimi iobjektit
aiaristdepo nd rrugdn " Tranziti " P-71813063-00437-l Z.K.Petrove.

GPS Koordinatat

Kategoria e ndertimeve te ropozuera
Kate oria I Kate ona I

Lloji i ndertimit td propozuar
uRi annrNdertimi iri Rrndcrtint tr

Pon JoDA perlthin kerkesa ndryshirrin c destinimit?

I Adresa:ZK Prizren

I

l



Perdorimi i propozuar iobjektit - afarist-depo

Me kete vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Mehmet Nallbani i lejohet ndertimi i objektit
afarist-depo me ctrzhitct P+0 dhe nje pjese P+I.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore ishtd i obliguar q6:

Te filloje me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet

kerkesa per vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmdnserise se lejes

ndertimore;

Te vendosd tabelen infbrmuese ne vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Inlonnata mbi Lejen Ndenimore
- lnformatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se nddrtimit
- Te rrethoj vend nddrlirr.rin (punishten)

Td siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nie kop.ie te kesa.j leje nddnrmore:
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td g,itha faza p6r nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konlormrtetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me

kcrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajn6 register te hollesishem ditor t€ te

gjitha puneve nd€rtimore, perfshir€ te dhena te shkruara dhe skernatike, qe

dokumentojn€: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertinore;
Pershkim te problemeve te hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e nriratuara nga Drejtoria e tnspekcionit - inspektoriati inddrtimit e cila €shte

e nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njotiim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtat€ (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me lig, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r lcje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo imhinierin e licencuar pergegjes per sigurimin e isnpektit.t.reve adekuate

dhe mikeqyrje ditore t€ puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd6nimor te miratuar

nga kprocjktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent pdr



Arsyetim
Aplikuesit Mehmet Nallbani nga Edzreg! i lc.jolrct ndcrtinri i obicktit aflarist-depo rne

etszhitet P+0 dhe nje pjese P+1.
Pas shqy(imit td kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit ne fuqi, u
konstatua se jand plotesuar te glitha kushtet e pampara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njotirm perplotesrrn tC dokunlerltac ion it 04--153-l 1809810.5.2024
- Pelqirni nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Konl."Hidroregjioni Jugor".
- Pilqinii rrga Tclckonir i Kosovds - PTK-.ia.
- P€lqimi nga "Ekoregjion".
- Pdlqirn nga Drcjtora c Shcrbirncvc publikc-Scktori i komunikacionit
- Leja lr'{jedisorc Konrunale
- Pelqimi nga Dlr.-jtoria per Enrcrgjcncc dhc Siguli
- Peiqimi nga Kornpania Rajonale c L.ij itj cs-"Dukagiini".
- FlctCpagcsa c taksavc'pcr rrcgulUnrin c tokis nditrtinrorc
- Kopje te projektit kr.v-esor dhe kopje elektronike

Udhdzimi.juridik: pala e pakenaqur nre kdte aktventhnr. penlcs kesaj Drejtorie me

anl<esd mund t'i drejtohet MMPHI-s6 , brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga

dita e marrj es n6 dor€zim td k€tij Vendimi.
TORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIM]T HAPESINOR

llas un fesiona l:

Zana Belloda. inxhi. dip. ark vcrim Bcr ishajur.

te giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq
ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regullorct tekn ike ne luqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0.1 ) meter por qe nuk tejkalojne vrlen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e bre ndshcm jane ne harrnoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certihkate te perdorimit pas perfundimit t€ puneve nd€rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.
Kunjezinri i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te ldshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
pdrgjegjes dhe obligohet qe githa demtimet e mundshme te rrjetit te

ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje te
mdparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimr.


